
 TECHNIK EKSPLOATACJI PORTÓW I TERMINALI 
Obsługuję porty i terminale.  

 
Dlaczego lubię ten zawód? 

 

Dzięki mnie pasażerowie mogą być spokojni o swój bagaż i profesjonalną obsługę. W pracy 

mam kontakt z najnowszymi urządzeniami i ludźmi z całego świata. 

 

Czym się zajmuję? 

 

Miejscem mojego zatrudnienia są nie tylko porty morskie i lotnicze, ale także terminale 

śródlądowe, kolejowe,  samochodowe oraz intermodalne. Mam za zadanie nadzorować 

transport towarów i osób. Jeśli pracuję w terminalu, pilnuję, aby pracownicy prawidłowo 

dokonywali przeładunku towarów. Organizuję ich zadania i dbam, żeby wszystko odbywało 

się zgodnie ze stworzonym przeze mnie planem. To do moich zadań należy etykietowanie                

i znakowanie opakowań transportowych, a także prowadzenie dokumentacji. Muszę mieć dużą 

wiedzę techniczną o  środkach transportu zewnętrznego i bliskiego. Pracując  w terminalu mam 

bezpośredni kontakt z podróżnymi podczas dokonywania odpraw. Sporządzam dokumentację 

związaną z obsługą podróżnych w języku polskim i angielskim. Udzielam im informacji 

dotyczących podróży i zawsze służę pomocą, kiedy tylko o to poproszą. Jestem asystentem  

osoby niepełnosprawnej przy odbyciu  procedury wejścia na pokład samolotu.  

 

Co powinienem umieć? 

 

Muszę potrafić organizować prace związane z przygotowywaniem środków transportu do 

podróży, z obsługą podróżnych w portach i terminalach oraz potrafić dbać o właściwe 

składowanie oraz przeładunek rozmaitych towarów i ładunków. Muszę potrafić wypełniać 

wszystkie niezbędne dokumenty oraz znać przepisy prawa, których mam przestrzegać podczas 

pracy. Posługiwać się językiem angielskim. 

 

Predyspozycje zdrowotne 

 

 Dobry wzrok, sprawne dłonie i palce, dobry słuch, koordynacja wzrokowo-ruchowa.  

 

Gdzie mogę pracować? 

 

Mogę znaleźć zatrudnienie w portach morskich i rzecznych, terminalach lotniczych, 

kolejowych, samochodowych przy obsłudze pasażerów. W firmach zajmujących się 

transportem i spedycją w portach i terminalach przeładunkowych (drogowo-kolejowych, 

samochodowo-lotniczych, morsko-kolejowych). Mogę pracować między innymi                                

w przedsiębiorstwach transportowo-spedycyjnych, w firmach logistycznych, w firmach 

produkcyjnych zajmujących się dystrybucją, centrach logistycznych. W urzędzie celnym oraz 

urzędach transportowych. Mogę zostać stewardesą.    
 

Źródło: https://mapakarier.org/ 

 
 

 

 
 

https://mapakarier.org/


 

 

 

 
 

 
 

 
 


